



EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND
REGIONÁLNEHO ROZVOJA



DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021BPZ7-221-67 zo dňa 14.10.2022

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: MUDr. Richard Raši, PhD., MPH, minister

v zastúpení:

názov: Trenčiansky samosprávny kraj
sídlo: K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín, Slovenská republika
IČO: 36126624
konajúci: Ing. Jaroslav Baška, predseda

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 10.2.2016 v znení Dodatku č. 2 zo dňa 24.8.2021

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Obec Udiča
sídlo: Udiča, Udiča 302, 01801
IČO: 00317853
konajúci: Peter Chochlík, starosta

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 14.10.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021BPZ7-221-67 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania, v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
 - 2.1.1 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania.
 - 2.1.2 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.

- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

- | | |
|--------------|---------------------|
| Príloha č. 1 | Predmet podpory NFP |
| Príloha č. 2 | Rozpočet projektu |

Za Poskytovateľa, Trenčína, dňa:

Podpis:

Ing. Jaroslav Baška, predseda

Za Prijímateľa v Udiči, dňa:

Podpis:

Peter Chochlík, starosta

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Rozšírenie kapacít MŠ – Udiča
Kód projektu:	302021BPZ7
Kód ŽoNFP:	NFP302020BPZ7
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Oblasť intervencie:	052 - Infraštruktúra vzdelávania a starostlivosti o deti v predškolskom veku
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK2302000000004663012051	Všeobecná úverová banka, a.s.	3. 10. 2022	31. 12. 2030
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK2302000000004663012051	Všeobecná úverová banka, a.s.	3. 10. 2022	31. 12. 2030

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Trenčiansky kraj	Považská Bystrica	Udiča

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	29
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	8.2021
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	OBEC UDIČA	Identifikátor (IČO):	00317853
-----------------	------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1.	302BPZ700001 - Rekonštrukcia a prístavba škôlky v obci Udiča
2.	302BPZ700003 - Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania
3.	302BPZ700002 - Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	podporne aktivity
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0067	Merná jednotka:	osoby
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	99,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC UDIČA	Identifikátor (IČO):	00317853
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BPZ700001 - Rekonštrukcia a prístavba škôlky v obci Udiča	99	

Kód:	P0300	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC UDIČA	Identifikátor (IČO):	00317853
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BPZ700001 - Rekonštrukcia a prístavba škôlky v obci Udiča	1	

Kód:	P0374	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC UDIČA	Identifikátor (IČO):	00317853
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BPZ700001 - Rekonštrukcia a prístavba škôlky v obci Udiča	1	

Kód:	P0614	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	300,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC UDIČA	Identifikátor (IČO):	00317853
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BPZ700001 - Rekonštrukcia a prístavba škôlky v obci Udiča	Cieľová hodnota	300

Kód:	P0617	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC UDIČA	Identifikátor (IČO):	00317853
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BPZ700001 - Rekonštrukcia a prístavba škôlky v obci Udiča	Cieľová hodnota	0

Kód:	P0759	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených areálov MŠ	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC UDIČA	Identifikátor (IČO):	00317853
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R047 - D. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BPZ700003 - Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania	Cieľová hodnota	1

Kód:	P0867	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC UDIČA	Identifikátor (IČO):	00317853
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R048 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BPZ700002 - Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl	Cieľová hodnota	1

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0067	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	osoby	99,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0300	Počet podporených materských škôl	počet	1,0000	Nie	PraN	Maximálna hodnota
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Maximálna hodnota
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	300,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0759	Počet podporených areálov MŠ	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0867	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	počet	1,0000	Nie	N/A	Maximálna hodnota

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	OBEC UDIČA	Identifikátor (IČO):	00317853
		Výška oprávnených výdavkov:	369 773,51 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	369 773,51 €			
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)	351 830,65 €			
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BPZ700001 - Rekonštrukcia a prístavba škôlky v obci Udiča	351 830,65 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	351 830,65 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavebné práce	Projekt	1	333 167,30 €	333 167,30 €
	1.1.2 - Stavebný dozor	Projekt	1	6 663,35 €	6 663,35 €
	1.1.3 - Projektová dokumentácia	Projekt	1	12 000,00 €	12 000,00 €
Typ aktivity:	302020041R047 - D. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (LDR)	7 080,00 €			
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BPZ700003 - Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania	7 080,00 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	7 080,00 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Vybavenie detského ihriska	Projekt	1	7 080,00 €	7 080,00 €
Typ aktivity:	302020041R048 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl (LDR)	10 862,86 €			
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BPZ700002 - Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl	10 862,86 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 022 - Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	10 862,86 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Materiálno-technické vybavenie MŠ	Projekt	1	10 862,86 €	10 862,86 €

Nepriame výdavky

				Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.			0,00 €
Podporné aktivity:	1. 302BPZ7P0001 - Podporné aktivity			0,00 €
				Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby			0,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
		Suma		
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stála tabuľa	ks	1	0,00 €
		0,00 €		

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	369 773,51 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	351 284,83 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	18 488,68 €

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa			Obec Udiča									
Názov projektu			Rozšírenie kapacít v MŠ Udiča									
Prioritná os			Prioritná os 2 -Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám									
Špecifický cieľ			2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl									
P.č.			Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Celkové oprávnené výdavky bez DPH (Zmluva + DP)	Opravné výdavky Zmluva o NFP bez DPH	Opravné výdavky Dodatočný príspevok bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1			Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov.									
	D	1	Architektúra									
			Zemné práce									
1	K	132201101	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	106,560	32,95	3 511,15	3 511,15	3 511,15	0,00	0,00
2	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	34,632	4,01	138,87	138,87	138,87	0,00	0,00
3	K	181101101	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	021 Stavby	m2	71,400	0,26	18,56	18,56	18,56	0,00	0,00
	D	2	Zakladanie									
4	K	273321312	Betón základových dosiek, železový (s výstužou KARI), tr. C 20/25	021 Stavby	m3	60,000	106,46	6 387,60	6 387,60	6 387,60	0,00	0,00
5	K	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	021 Stavby	t	4,800	1 791,00	8 596,80	8 596,80	8 596,80	0,00	0,00
6	K	274321411	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	021 Stavby	m3	79,920	109,55	8 755,24	8 755,24	8 755,24	0,00	0,00
7	K	274361821	Výstuž základových pásov z ocele 10S05	021 Stavby	t	6,400	1 710,00	10 944,00	10 944,00	10 944,00	0,00	0,00
	D	6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie									
8	K	625258009	Kontaktný zatepľovací systém hr. 120 mm (Mineralna vlna)	021 Stavby	m2	131,320	49,50	6 500,34	6 500,34	6 500,34	0,00	0,00
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie									
9	K	961043111	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2.20000t	021 Stavby	m3	35,520	91,86	3 262,87	3 262,87	3 262,87	0,00	0,00
10	K	961011415	Demolácia budov postupným rozbieraním z tehál, kameňa s podielom konštrukcii do 30%, -0.57000t	021 Stavby	m3	252,000	29,75	7 497,00	7 497,00	7 497,00	0,00	0,00
	D	99	Presun hmôt HSV									
11	K	998981123	Presun hmôt na demoláciu objektov bez obmedzenia vykonávanú postupným rozbieraním výšky do 21 m	021 Stavby	t	339,883	27,39	9 309,40	9 309,40	9 309,40	0,00	0,00
	D	713	Izolácie tepelné									
12	K	713131121	Montáž tepelnej izolácie stien minerálnou vlnou	021 Stavby	m2	946,320	3,09	2 924,13	2 924,13	2 924,13	0,00	0,00
13	M	631650002500	Izolácia zo sklenej vlny pre ľahké montované konštrukcie hr. 2x40mm	021 Stavby	m2	411,386	2,16	888,59	888,59	888,59	0,00	0,00
14	M	631650002600	Izolácia zo sklenej vlny pre ľahké montované konštrukcie 50mm	021 Stavby	m2	277,440	2,61	724,12	724,12	724,12	0,00	0,00
15	M	631440001100	Minerálna izolácia hr. 200mm	021 Stavby	m2	277,440	19,10	5 299,10	5 299,10	5 299,10	0,00	0,00
16	M	283280007100	Parozábrana metalizovaná na reguláciu vodných pár, Sd=2400 m	021 Stavby	m2	688,826	1,66	1 143,45	1 143,45	1 143,45	0,00	0,00
	D	762	Konštrukcie tesárske									
17	K	762341001	Montáž debnenia jednoduchých striech, na kontrataly drevotrieskovými OSB doskami na zráz	021 Stavby	m2	312,000	4,75	1 482,00	1 482,00	1 482,00	0,00	0,00
18	K	762431304	OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 18 mm	021 Stavby	m2	272,000	18,59	5 056,48	5 056,48	5 056,48	0,00	0,00
	D	763	Konštrukcie - drevostavby									
19	K	763111112	Priečka SDK hr. 100 mm, jednoduchá kca CW 75, UW 75, dosky 1x GKB hr. 12,5 mm s TI 75 mm	021 Stavby	m2	79,995	38,07	3 045,41	3 045,41	3 045,41	0,00	0,00
20	K	763112314	Priečka SDK hr. 160 mm, jednoduchá kca CW 100, UW 100, dosky 2x GKB hr. 15 mm s TI 100 mm	021 Stavby	m2	99,300	66,20	6 573,66	6 573,66	5 087,34	1 486,32	0,00
21	K	763751300-1	Sadrocementový izolant drevovláknitá doska 18 mm	021 Stavby	m2	271,000	38,70	10 487,70	10 487,70	10 487,70	0,00	0,00
22	K	763751300-2	Sadrocementový izolant drevovláknitá doska 15 mm	021 Stavby	m2	533,640	35,10	18 730,76	18 730,76	18 730,76	0,00	0,00
	D	764	Konštrukcie klampárske									
23	K	764311281-PC	Montáž pozinkovaného PZ plechu, hrúbka 0,6mm	021 Stavby	m2	272,000	31,50	8 568,00	8 568,00	8 568,00	0,00	0,00
24	K	764312326	Montáž krytiny hladkej z hliníkového farebného Al plechu, vrátane podkladnej vrstvy poistný pás na plné debnenie, plné debnenie, kontratala	021 Stavby	m2	312,500	71,10	22 218,75	22 218,75	22 218,75	0,00	0,00
25	K	764352661	Montáž zvodových rúr z hliníkového farebného Al plechu, kruhové s priemerom 80 - 150 mm	021 Stavby	m	12,000	11,40	136,80	136,80	136,80	0,00	0,00
26	K	764352851	Montáž žlabu z hliníkového farebného Al plechu, podokvapové polkruhov. r.š. 250 - 400 mm	021 Stavby	m	50,000	17,68	884,00	884,00	884,00	0,00	0,00
	D	767	Konštrukcie doplnkové kovové									
27	K	767431002-PC	Montáž oceľovej konštrukcie - výkresy statiky, vrátane povrchovej úpravy	021 Stavby	t	12,116	4 104,00	49 724,06	49 724,06	19 385,60	30 338,46	0,00
28	K	767612100	Montáž okien hliníkových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová) vrátane ext. a int. parapetu	021 Stavby	m2	57,610	283,00	16 303,63	16 303,63	16 303,63	0,00	0,00
29	K	767640020	Montáž hliníkových dverí s hydroizolačnými expanznými ISO páskami (expanzná) vrátane ext. a int. parapetu	021 Stavby	m2	16,320	283,00	4 618,56	4 618,56	4 618,56	0,00	0,00
	D	771	Podlahy z dlaždíc									
30	K	7714111004	Montáž soklíkov z obkladačiek do malty veľ. 300 x 100 mm	021 Stavby	m	49,400	3,25	160,55	160,55	160,55	0,00	0,00
31	M	597640005300	Sokel keramický kvxh 298x80x8 mm, farba podľa výberu investora	021 Stavby	ks	167,960	2,55	428,30	428,30	428,30	0,00	0,00
32	K	771541015	Montáž podláh z dlaždíc kladených do malty veľ. 300 x 300 mm	021 Stavby	m2	72,200	24,99	1 804,28	1 804,28	1 804,28	0,00	0,00
33	M	597740001900	Dlaždice keramické kvxh 295x295x8 mm farba podľa výberu investora	021 Stavby	m2	79,420	21,60	1 715,47	1 715,47	1 715,47	0,00	0,00
	D	776	Podlahy povlakové									
34	K	776521100	Lepenie povlakových podláh z PVC	021 Stavby	m2	189,800	9,36	1 776,53	1 776,53	1 776,53	0,00	0,00
35	M	294110002200	Podlaha PVC homogénna, trieda záťaž 34/43, vrátane soklu	021 Stavby	m2	199,290	41,25	8 220,71	8 220,71	8 220,71	0,00	0,00
36	K	776992125	Vyspravenie podkladu niveľačnou stierkou hr. 3 mm	021 Stavby	m2	189,800	6,88	1 305,82	1 305,82	1 305,82	0,00	0,00
	D	781	Dokončovacie práce a obklady									
37	K	781441020	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do malty veľ. 300x300 mm	021 Stavby	m2	87,560	29,40	2 574,26	2 574,26	2 574,26	0,00	0,00
38	M	597740000900	Dlaždice keramické kv 300x300 mm, farba podľa výberu investora	021 Stavby	m2	96,316	21,60	2 080,43	2 080,43	2 080,43	0,00	0,00
	D	784	Dokončovacie práce - maľby									
39	K	784430010	Maľby akrylátové základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m, vrátane penetrácie	021 Stavby	m2	743,000	2,85	2 117,55	2 117,55	2 117,55	0,00	0,00
	D	21-M	Ostatné koordináčne činnosti									
40	K	0004000021	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na vypracovanie realizačnej dokumentácie	021 Stavby	eur	1,000	5 720,00	5 720,00	5 720,00	5 720,00	0,00	0,00
41	K	0010000014	Inžinierska činnosť - dozory koordinátor BOZP na stavenisku	021 Stavby	eur	1,000	1 200,00	1 200,00	1 200,00	1 200,00	0,00	0,00

42	K	001000023	Inžinierska činnosť - posudky energetický štítok obálky budovy	021 Stavby	eur	1,000	500,00	500,00	500,00	500,00	0,00	0,00
43	K	001000025	Inžinierska činnosť - posudky plán BOZP na stavenisku	021 Stavby	eur	1,000	350,00	350,00	350,00	350,00	0,00	0,00
44	K	001000031	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie úradné tlakové skúšky	021 Stavby	eur	1,000	600,00	600,00	600,00	600,00	0,00	0,00
			El. vykurovanie									
			Elektromontáže									
45	K	210451003	Montáž vykurovacej rohože 160 W/m2	021 Stavby	m2	185,000	11,55	2 136,75	2 136,75	2 136,75	0,00	0,00
46	M	MAT2104510.03	Vykurovacia rohož 140 - 220 W/m2	021 Stavby	m2	185,000	35,70	6 604,50	6 604,50	6 604,50	0,00	0,00
47	M	28323000310.6-PC	Hliníková odrazivá fólia s izoláciou 5mm , pre podlahové vykurovanie	021 Stavby	m2	262,000	2,15	563,30	563,30	563,30	0,00	0,00
48	M	24771000050.0	Samolepiaca páska butylová izolačná PCI š. 50 mm	021 Stavby	m	180,000	1,26	226,80	226,80	226,80	0,00	0,00
49	M	31167000020.0	Trhací nít AL 4x 6mm	021 Stavby	ks	185,000	1,31	242,35	242,35	242,35	0,00	0,00
50	M	34651000390.0-PC	Svorky Ring	021 Stavby	ks	185,000	0,21	38,85	38,85	38,85	0,00	0,00
51	M	31121000690.0	Podložka pod nity otvor d 4,3 mm, oceľová	021 Stavby	tkš	370,000	0,04	14,80	14,80	14,80	0,00	0,00
52	M	34172001090.0-PC	Vodíč silikón 2.5 modrý	021 Stavby	m	180,000	2,31	415,80	415,80	415,80	0,00	0,00
53	M	34172001090.1-PC	Vodíč silikón 2.5 čierny	021 Stavby	m	180,000	2,31	415,80	415,80	415,80	0,00	0,00
54	M	28323000430.0	PE PEKrycia fólia, šírka 2m	021 Stavby	ks	26,000	1,05	27,30	27,30	27,30	0,00	0,00
55	M	24771000010.0-PC	Lepiaca páska špeciál 50 mm	021 Stavby	bal	7,000	2,10	14,70	14,70	14,70	0,00	0,00
56	K	210461051	Montáž izbového termostatu pre infračervené vykurovanie	021 Stavby	ks	4,000	26,25	105,00	105,00	105,00	0,00	0,00
57	M	MAT2104522.03	Termostatu 16A, dotykový digitálny	021 Stavby	ks	4,000	152,25	609,00	609,00	609,00	0,00	0,00
58	K	998921201	Montážny a podružný materiál	021 Stavby	ks	1,000	315,00	315,00	315,00	315,00	0,00	0,00
			Zdravotechnika									
			Rúrové vedenie									
59	K	871171000	Montáž vodovodného potrubia PE 100 SDR11/PN16 D 32x3,0 mm, vrátane výkopu, obsypu, zásep v zmysle STN	021 Stavby	m	20,000	34,62	692,40	692,40	692,40	0,00	0,00
60	K	871266000	Montáž kanalizačného PVC-U DN 110 - dažďova kanalizácia, vrátane výkopu, obsypu, zásep v zmysle STN	021 Stavby	m	47,000	50,31	2 364,57	2 364,57	2 364,57	0,00	0,00
61	K	871276002	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 125 - vrátane výkopu, zásep v zmysle STN	021 Stavby	m	9,000	52,29	470,61	470,61	470,61	0,00	0,00
62	K	871326004	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 160, vrátane výkopu, obsypu a zásep v zmysle STN	021 Stavby	m	18,200	56,24	1 023,57	1 023,57	1 023,57	0,00	0,00
63	K	891267211	Vonkajší hydrant nadzemný DN 100 - komplet cena vrátane inžinierskej činnosti, rozkopávky, inštalácie	021 Stavby	ks	1,000	1 758,12	1 758,12	1 758,12	1 758,12	0,00	0,00
64	M	44917000090.0	Prenosný hasiaci prístroj práškový P6Ce 6 kg, 21A	021 Stavby	ks	3,000	35,91	107,73	107,73	107,73	0,00	0,00
65	K	894170041-PC	Montáž a montáž vsakovacej šachty, výkop, geotextília, zásep štrkom, umiestnenie a spôsob upresní investor	021 Stavby	ks	1,000	2 559,90	2 559,90	2 559,90	2 559,90	0,00	0,00
66	K	894431161	Montáž a dodanie revíznej šachty z PVC, DN 600 (DN šachty/DN potr. ved.), tlak 40 t, hl. 900 do 1300mm	021 Stavby	ks	1,000	665,49	665,49	665,49	665,49	0,00	0,00
	D	721	Zdravotech. vnútorná kanalizácia									
67	K	721171106	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 50 x1, 8	021 Stavby	m	3,900	19,03	74,22	74,22	74,22	0,00	0,00
68	K	721171107	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 75x1, 8	021 Stavby	m	23,400	20,35	476,19	476,19	476,19	0,00	0,00
69	K	721171109	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110x2, 2	021 Stavby	m	10,000	22,09	220,90	220,90	220,90	0,00	0,00
70	K	721242120	Lapač strešných splavenín plastový univerzálny priamy 300x155/110	021 Stavby	ks	4,000	31,74	126,96	126,96	126,96	0,00	0,00
71	K	721274112	Montáž ventilačných hlavíc - iných typov DN 100	021 Stavby	ks	3,000	18,30	54,90	54,90	54,90	0,00	0,00
72	K	721290123	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch dymom do DN 300	021 Stavby	m	110,900	1,21	134,19	134,19	134,19	0,00	0,00
	D	722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod									
73	K	722172603	Potrubie z rúr plasthliníkové DN 25, 0x3,7 v kotočoch	021 Stavby	m	91,680	25,20	2 310,34	2 310,34	2 310,34	0,00	0,00
74	K	722221070	Montáž guľového kohúta závitového rotového pre vodu G 1/2	021 Stavby	ks	36,000	3,44	123,84	123,84	123,84	0,00	0,00
75	K	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m	111,000	1,31	145,41	145,41	145,41	0,00	0,00
	D	725	Zdravotechnika - zariadenia, predmety									
76	K	725119410	Montáž záchodovej misy keramickej zavesenej s rovným odpadom	021 Stavby	ks	1,000	21,92	21,92	21,92	21,92	0,00	0,00
77	M	64236000110.0	Misa záchodová keramickej závesná 520x355x350 mm	021 Stavby	ks	1,000	123,33	123,33	123,33	123,33	0,00	0,00
78	K	725119420	Montáž záchodovej misy keramickej detskej závesnej pre škôlky	021 Stavby	ks	10,000	23,25	232,50	232,50	232,50	0,00	0,00
79	M	64236000260.0	Misa záchodová keramickej závesná detská, lxsxv 535x330x335 mm, oválna, hlboké splachovanie, odpad vodorovný, 6 l, 2-dielna sivá sedacia plocha	021 Stavby	ks	10,000	247,05	2 470,50	2 470,50	2 470,50	0,00	0,00
80	M	64237000260.0	Záchodová doska detská s poklopom a automatickým povolením sklápaním, motív korytnačky s integrovanými opierkami, žltá,	021 Stavby	ks	10,000	48,63	486,30	486,30	486,30	0,00	0,00
81	K	725149715	Montáž predstaveného systému záchodov do ľahkých stien s kovovou konštrukciou	021 Stavby	súb.	11,000	306,67	3 375,57	3 375,57	3 375,57	0,00	0,00
82	K	725219201	Montáž umývadla keramickeho na konzoly, bez výtokovej armatúry	021 Stavby	ks	11,000	60,38	664,18	664,18	664,18	0,00	0,00
83	M	64211000620.0	Umývadlo keramickej rozmer 470x600x205 mm,	021 Stavby	ks	11,000	110,85	1 219,35	1 219,35	1 219,35	0,00	0,00
84	K	725319113	Montáž kuchynských drezov jednoduchých, hranatých, s rozmerom do 800x600 mm, vrátane výtokových armatú, sifónu	021 Stavby	súb.	1,000	131,86	131,86	131,86	131,86	0,00	0,00
85	K	725859101	Montáž ventilu pre umývačku riadu	021 Stavby	ks	1,000	13,52	13,52	13,52	13,52	0,00	0,00
			LPS									
	D	21-M	Elektromontáže									
86	K	210220001.S.E	Uzemňovacie vedenie FeZn vedenie na povrchu drôt zvodový d 8-10 mm	021 Stavby	m	50,000	1,82	91,00	91,00	91,00	0,00	0,00
87	M	800110	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	021 Stavby	m	50,000	2,68	134,00	134,00	134,00	0,00	0,00
88	K	210220002.S	Uzemňovacie vedenie FeZn vedenie na povrchu páska uzemňovacia do 120 mm2	021 Stavby	m	90,000	1,82	163,80	163,80	163,80	0,00	0,00
89	M	810304	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	021 Stavby	m	90,000	2,71	243,90	243,90	243,90	0,00	0,00
90	K	210220101.S.E	Podpery vedenia FeZn na plochy strechu PV21	021 Stavby	ks	80,000	4,20	336,00	336,00	336,00	0,00	0,00
91	M	365059	Podpera vedenia FeZn na ploché strechy označenie PV 21 oceľ	021 Stavby	ks	80,000	1,51	120,80	120,80	120,80	0,00	0,00
92	K	210220651.S.E	Svorka nerez 1.4301 krížová SK a diagonálna krížová DKS	021 Stavby	ks	15,000	4,41	66,15	66,15	66,15	0,00	0,00
93	M	318209	Svorka FeZn strmeňová (na betónové výstuže) označenie SUS	021 Stavby	ks	5,000	10,46	52,30	52,30	52,30	0,00	0,00
94	M	459129	Svorka FeZn strmeňová (na betónové výstuže) označenie SUS	021 Stavby	ks	5,000	10,99	54,95	54,95	54,95	0,00	0,00
95	M	339069	Svorka FeZn strmeňová (na betónové výstuže) označenie SUS	021 Stavby	ks	5,000	11,16	55,80	55,80	55,80	0,00	0,00
96	K	210220653.S.E	Svorka nerez 1.4301 spojovacia SS	021 Stavby	ks	5,000	3,51	17,55	17,55	17,55	0,00	0,00
97	M	390059	Svorka spojovacia nerez akost' 1.4301 označenie SS m. 2 skrutky bez príložky A2	021 Stavby	ks	5,000	1,33	6,65	6,65	6,65	0,00	0,00
98	K	210220800.S	Uzemňovacie vedenie zliatina AlMgSi na povrchu drôt zvodový d 8-10 mm	021 Stavby	m	538,462	1,05	565,39	565,39	565,39	0,00	0,00

99	M	840008	Drôt bleskozvodový zliatina AlMgSi, d 8 mm, Al	021 Stavby	kg	75,000	7,61	570,75	570,75	570,75	0,00	0,00
100	K	210222030.S	Ekvipotencialna svorkovnica EPS 3 KO 100 E	021 Stavby	ks	1,000	14,49	14,49	14,49	14,49	0,00	0,00
101	M	345410000200	Krabica odbočná z PVC s viečkom pod omietku KO 100 E, šxvxh 128x128x70 mm	021 Stavby	ks	1,000	5,44	5,44	5,44	5,44	0,00	0,00
102	M	345610005000	Svorkovnica ekvipotencialná z PP sedá EPS 3 XX, šxvxh 104x40x60 mm	021 Stavby	ks	1,000	19,56	19,56	19,56	19,56	0,00	0,00
	D	H2S	Hodinové zúčtovacie sadzby									
103	K	H2S000113.S	Stavebno montážne práce V rozsahu viac ako 8 hodín náročné-odborné (Tr.3)	021 Stavby	hod	20,000	10,50	210,00	210,00	210,00	0,00	0,00
104	K	H2S000114.S	Stavebno montážne práce V rozsahu viac ako 8 hodín náročné-prehliadky pracoviska a revízie (Tr.4)	021 Stavby	hod	20,000	10,50	210,00	210,00	210,00	0,00	0,00
			Elektroinštalácia									
	D	S	Ostatné konštrukcie a práce-búranie									
105	K	973048161.S.E	Vysekanie v murive betónovom kaps pre klatiky a krabice, veľkosti do 100x100x50 mm -0,001 t	021 Stavby	ks	50,000	3,68	184,00	184,00	184,00	0,00	0,00
106	K	974029121.S.E	Vysekanie rýh v murive kamennom do hĺbky 30 mm a šírky do 30 mm -0,002 t	021 Stavby	m	130,000	4,20	546,00	546,00	546,00	0,00	0,00
107	K	974029122.S.E	Vysekanie rýh v murive kamennom do hĺbky 30 mm a šírky do 70 mm -0,005 t	021 Stavby	m	45,000	5,25	236,25	236,25	236,25	0,00	0,00
	D	21-M	Elektromontáže									
108	K	210010301.S	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021 Stavby	ks	50,000	1,94	97,00	97,00	97,00	0,00	0,00
109	M	8595057648302	Krabica univerzálna sedá KPR 68 KA	021 Stavby	ks	22,000	0,18	3,96	3,96	3,96	0,00	0,00
110	M	8595057600089	Krabica prístrojová sedá KP 68/2 KA	021 Stavby	ks	28,000	0,24	6,72	6,72	6,72	0,00	0,00
111	K	210010313.S.E	Krabica odbočná s viečkom, bez zapojenia (KO 125) štvorcová	021 Stavby	ks	6,000	2,80	16,80	16,80	16,80	0,00	0,00
112	M	8595568910615	Krabica s krytím IP 66 bezhalogen KSK 100 KA	021 Stavby	ks	6,000	3,62	21,72	21,72	21,72	0,00	0,00
113	K	210110021.S	Spínače pre zapustenú montáž IP 44, vrátane zapojenia jednofázový - radenie 1	021 Stavby	ks	11,000	2,90	31,90	31,90	31,90	0,00	0,00
114	M	752101	VALENA LIFE SPINAC C.1 BIELY	021 Stavby	ks	11,000	3,51	38,61	38,61	38,61	0,00	0,00
115	K	210110024.S	Spínače pre zapustenú montáž IP 44, vrátane zapojenia striedavý prep. - radenie 6	021 Stavby	ks	10,000	5,44	54,40	54,40	54,40	0,00	0,00
116	M	752106	VALENA LIFE STRIEDAVÝ PREPINAČ C.6 BIELY	021 Stavby	ks	10,000	4,28	42,80	42,80	42,80	0,00	0,00
117	K	210110025.S	Spínače pre zapustenú montáž IP 44, vrátane zapojenia križový prepínač - radenie 7	021 Stavby	ks	1,000	5,44	5,44	5,44	5,44	0,00	0,00
118	M	752107	VALENA LIFE KRIŽOVÝ PREPINAČ C.7 BIELY	021 Stavby	ks	1,000	6,65	6,65	6,65	6,65	0,00	0,00
119	K	210111011.S	Domové zásuvky polozapustené alebo zapustené vrátane zapojenia 250 V/ 16A 2P + PEN	021 Stavby	ks	28,000	4,59	128,52	128,52	128,52	0,00	0,00
120	M	753179	VALENA LIFE ZÁSUVKA 2P+T S DETSKOU OCHRANOU IP44 BIELA	021 Stavby	ks	1,000	10,51	10,51	10,51	10,51	0,00	0,00
121	M	753180	VALENA LIFE ZÁSUVKA 2P+T S DETSKOU OCHRANOU BIELA	021 Stavby	ks	27,000	3,99	107,73	107,73	107,73	0,00	0,00
122	M	754001	VALENA LIFE RÁMIK JEDNODUCHÝ BIELY	021 Stavby	ks	12,000	0,97	11,64	11,64	11,64	0,00	0,00
123	M	754002	VALENA LIFE RÁMIK DVOJNÁSOBNÝ BIELY	021 Stavby	ks	5,000	2,01	10,05	10,05	10,05	0,00	0,00
124	M	754003	VALENA LIFE RÁMIK TROJNÁSOBNÝ BIELY	021 Stavby	ks	4,000	3,14	12,56	12,56	12,56	0,00	0,00
125	M	754004	VALENA LIFE RÁMIK ŠTVORNÁSOBNÝ BIELY	021 Stavby	ks	4,000	5,68	22,72	22,72	22,72	0,00	0,00
126	K	210201001.S.E3	Zapojenie svietidla interiérového stropného - nástenného so žiarovkou alebo s kompaktnou žiarivkou IP 20 1x svetelný zdroj	021 Stavby	ks	43,000	14,49	623,07	623,07	623,07	0,00	0,00
127	M	347110000200.S	Objímka pre žiarovku E27 keramická, typ 1332-837, 4A 250V, so závitovým vstupným otvorom	021 Stavby	ks	43,000	0,61	26,23	26,23	26,23	0,00	0,00
128	M	SZ4000000609	Žiarovka halogenová GLH/CL A55 18454 100W (129W) 1800lm 2700K 230V E27	021 Stavby	ks	43,000	0,61	26,23	26,23	26,23	0,00	0,00
129	K	210220040.S	Svorka na potrubie Bernard	021 Stavby	ks	23,000	5,44	125,12	125,12	125,12	0,00	0,00
130	M	002825	BERNARD Svorka ZS4 pl.potr.	021 Stavby	ks	23,000	0,85	19,55	19,55	19,55	0,00	0,00
131	M	354410006300.S	Svorka uzemňovacia Bernard ZSA 16	021 Stavby	ks	23,000	1,45	33,35	33,35	33,35	0,00	0,00
132	K	210800627.S	Vodič medený H07V-K (CYA) 450/750 V uložený pevne 4,0 mm2	021 Stavby	m	280,000	0,97	271,60	271,60	271,60	0,00	0,00
133	M	341310009000.S	Vodič medený flexibilný H07V-K 4 mm2	021 Stavby	m	280,000	0,55	154,00	154,00	154,00	0,00	0,00
134	K	210881075.S	Vodič alebo kábel bezhalogenový N2XH 0,6/1,0 kV kábel uložený pevne 3x1,5 mm2	021 Stavby	m	335,000	1,09	365,15	365,15	365,15	0,00	0,00
135	M	341610014300.S	Kábel medený bezhalogenový N2XH 3x1,5 mm2	021 Stavby	m	335,000	0,97	324,95	324,95	324,95	0,00	0,00
136	K	210881076.S	Vodič alebo kábel bezhalogenový N2XH 0,6/1,0 kV kábel uložený pevne 3x2,5 mm2	021 Stavby	m	170,000	1,09	185,30	185,30	185,30	0,00	0,00
137	M	341610014400.S	Kábel medený bezhalogenový N2XH 3x2,5 mm2	021 Stavby	m	170,000	1,48	251,60	251,60	251,60	0,00	0,00
138	K	210881100.S	Vodič alebo kábel bezhalogenový N2XH 0,6/1,0 kV kábel uložený pevne 5x1,5 mm2	021 Stavby	m	100,000	1,09	109,00	109,00	109,00	0,00	0,00
139	M	341610016800.S	Kábel medený bezhalogenový N2XH 5x1,5 mm2	021 Stavby	m	100,000	1,45	145,00	145,00	145,00	0,00	0,00
140	K	210881101.S	Vodič alebo kábel bezhalogenový N2XH 0,6/1,0 kV kábel uložený pevne 5x2,5 mm2	021 Stavby	m	65,000	1,14	74,10	74,10	74,10	0,00	0,00
141	M	341610016900.S	Kábel medený bezhalogenový N2XH 5x2,5 mm2	021 Stavby	m	65,000	2,18	141,70	141,70	141,70	0,00	0,00
142	K	210881103.S	Vodič alebo kábel bezhalogenový N2XH 0,6/1,0 kV kábel uložený pevne 5x6 mm2	021 Stavby	m	60,000	1,45	87,00	87,00	87,00	0,00	0,00
143	M	341610017100.S	Kábel medený bezhalogenový N2XH 5x6 mm2	021 Stavby	m	60,000	5,20	312,00	312,00	312,00	0,00	0,00
144	K	210881104.S.E	Vodič alebo kábel bezhalogenový N2XH 0,6/1,0 kV kábel uložený pevne 5x10 mm2	021 Stavby	m	30,000	1,58	47,40	47,40	47,40	0,00	0,00
145	M	341610017200.S.E	Kábel medený bezhalogenový N2XH 5x10 mm2	021 Stavby	m	30,000	8,94	268,20	268,20	268,20	0,00	0,00
146	M	PM2468888	Podružný materiál (sádra, kĺnce, uchytky, pásky, šrubky, svorky WAGO, a pod.)	021 Stavby	sub	1,000	262,45	262,45	262,45	262,45	0,00	0,00
	D	H2S	Hodinové zúčtovacie sadzby									
147	K	H2S000112.S	Stavebno montážne práce V rozsahu viac ako 8 hodín náročné (Tr.2)	021 Stavby	hod	20,000	22,64	452,80	452,80	452,80	0,00	0,00
148	K	H2S000113.S	Stavebno montážne práce V rozsahu viac ako 8 hodín náročné-odborné (Tr.3)	021 Stavby	hod	20,000	18,11	362,20	362,20	362,20	0,00	0,00
149	K	H2S000114.S	Stavebno montážne práce V rozsahu viac ako 8 hodín náročné-prehliadky pracoviska a revízie (Tr.4)	021 Stavby	hod	20,000	13,59	271,80	271,80	271,80	0,00	0,00
			RP									
150	K	3546746432511	Vyskladanie rozvádzača	021 Stavby	sub.	1,000	52,50	52,50	52,50	52,50	0,00	0,00
151	K	3546746432516	Vyskladanie rozvádzača	021 Stavby	sub.	1,000	1,05	1,05	1,05	1,05	0,00	0,00
152	K	3546746432574	Vyskladanie rozvádzača	021 Stavby	sub.	1,000	1,05	1,05	1,05	1,05	0,00	0,00
153	M	283049	Rozvodnica, POD omietku, biele dvere, N/PE svorky, 4 rady, 96 modulov, BF-U-4/96-C	021 Stavby	kus	1,000	119,54	119,54	119,54	119,54	0,00	0,00
154	M	276280	Hlavný vypínač, 3-pól, In=80A, IS-80/3	021 Stavby	kus	1,000	45,89	45,89	45,89	45,89	0,00	0,00
155	M	158331	Zvodíc prepätia triedy B+C, 4-pól sada pre TN-S, SPBT12-280/4	021 Stavby	kus	1,000	150,94	150,94	150,94	150,94	0,00	0,00

156	M	263435	Chránič s nadprúdovou ochranou, Ir=250A+puls.SS, A, 1+N, 10kA, char.B, ldn=0.03, ln=10A	021 Stavby	ks	4,000	82,11	328,44	328,44	328,44	0,00	0,00
157	M	263611	Chránič Ir=250A, typ A, 4-pól, ldn=0.03, ln=40A, PF7-40/4003-A	021 Stavby	kus	6,000	67,62	405,72	405,72	405,72	0,00	0,00
158	M	263386	Istič PL7, char B, 3-pólový, lcn=10kA, ln=6A, PL7-B6/2	021 Stavby	kus	1,000	28,98	28,98	28,98	28,98	0,00	0,00
159	M	263389	Istič PL7, char B, 3-pólový, lcn=10kA, ln=16A, PL7-B16/3	021 Stavby	kus	8,000	19,32	154,56	154,56	154,56	0,00	0,00
160	M	262676	Istič PL7, char B, 1-pólový, lcn=10kA, ln=16A, PL7-B16/1	021 Stavby	kus	9,000	5,31	47,79	47,79	47,79	0,00	0,00
161	M	248852	Instalačný stykač, Uc=230V AC, ln=40A, 4zap. kont., Z-SCH230/40-40	021 Stavby	kus	1,000	72,58	72,58	72,58	72,58	0,00	0,00
162	M	248434	Jednotka pomocných kontaktov 2p univerzálna, Z-NHK	021 Stavby	kus	1,000	22,94	22,94	22,94	22,94	0,00	0,00
163	M	EM3P-Y2C0	Elektromer, 3-fázový, polopriamy x/5.x/1A meracie trafo, Class 1, Modbus RTU, EMI3P-Y2C0	021 Stavby	kus	1,000	144,90	144,90	144,90	144,90	0,00	0,00
	D	21-M	FVZ Elektromontáže									
164	K	210501001.S	Prípravné práce pred montážou panelov do 8 panelov	021 Stavby	súb.	20,000	36,23	724,60	724,60	724,60	0,00	0,00
165	K	210501100.S	Montáž fotovoltického panelu polykrystalický	021 Stavby	Wp	7 400,000	0,13	962,00	962,00	962,00	0,00	0,00
166	M	34131003570 0.S	Kábel medený flexibilný gumený H07RN-F 5x2,5 mm2	021 Stavby	m	2,000	2,54	5,08	5,08	5,08	0,00	0,00
167	K	210800512.S	Vodič medený H07V-U (CY) 450/750 V uložený voľne 4,00 mm2	021 Stavby	m	120,000	1,09	130,80	130,80	130,80	0,00	0,00
168	M	EFV0000002 41	Vodič ohybný A-Solar HTZ222-K 1x4 solárny bezhalogénový čierny	021 Stavby	m	120,000	0,90	108,00	108,00	108,00	0,00	0,00
169	K	210802438.S	Kábel medený H07RN-F (CGSG) 450/750 V uložený voľne 5x2,50 mm2	021 Stavby	m	5,000	1,09	5,45	5,45	5,45	0,00	0,00
170	K	210120003.S	Odpínače valcových poistkových vložiek do 32 A 10 x 38 jednopólové	021 Stavby	ks	4,000	18,11	72,44	72,44	72,44	0,00	0,00
171	M	34529001470 0.S	Poistková vložka valcová PVA10 10A gG, veľkosť 10x38	021 Stavby	ks	4,000	3,62	14,48	14,48	14,48	0,00	0,00
172	K	210120421.S	Zvodíče prepätia typ 2 (triedy C), 3pól, 3+1pól	021 Stavby	ks	2,000	18,11	36,22	36,22	36,22	0,00	0,00
173	M	SPD	Zvodíče prepätia DS, T2	021 Stavby	ks	2,000	68,83	137,66	137,66	137,66	0,00	0,00
174	M	X3-S	Striedač Solax X3 Mc 6kW	021 Stavby	ks	1,000	1 449,00	1 449,00	1 449,00	1 449,00	0,00	0,00
175	K	210501251.S	Montáž a zapojenie meniča napätia z DC - AC na trojfázový	021 Stavby	súb.	1,000	120,75	120,75	120,75	120,75	0,00	0,00
176	M	SDM630	Smartmeter Eastron 3f	021 Stavby	ks	1,000	289,80	289,80	289,80	289,80	0,00	0,00
177	M	WiFi	Pocok Wifi	021 Stavby	ks	1,000	301,88	301,88	301,88	301,88	0,00	0,00
	D	22-M	Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení									
178	K	220511030.S	Montáž kábla FTP, STP, UTP voľne uložený na stenu	021 Stavby	m	50,000	0,97	48,50	48,50	48,50	0,00	0,00
179	M	34123000080 0.S	Kábel medený dátový UTP 4x2x0,5 mm2	021 Stavby	m	50,000	0,38	19,00	19,00	19,00	0,00	0,00
180	M	m1	Nosný a uchytyvací systém s montážou	021 Stavby	ks	1,000	1 811,25	1 811,25	1 811,25	1 811,25	0,00	0,00
181	M	VMD4223	Sietová ochrana s príslušenstvom	021 Stavby	ks	0,020	362,25	7,25	7,25	7,25	0,00	0,00
182	M	Q-Cells	Monokrystalický FV panel Q-Cells 350Wp	021 Stavby	ks	20,000	205,28	4 105,60	4 105,60	4 105,60	0,00	0,00
183			Projektová dokumentácia	021 Stavby	súbor	1,000	16 600,00	16 600,00	10 000,00	10 000,00	0,00	6 600,00
184			Stavebný dozor	021 Stavby	súbor	1,000	6 500,00	6 500,00	6 057,59	6 057,59	0,00	442,41
Hlavná aktivita č. 2				Obstaranie materiálo-technického vybavenia materských škôl								
1			Ležadlo s matracom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	44,000	36,34	1 598,96	1 598,96	1 598,96	0,00	0,00
2			detská šatňová skrinka - zostava pre 44 detí	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	2 330,31	2 330,31	2 330,31	2 330,31	0,00	0,00
3			Detský stôl šesť-uholníkového tvaru	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	8,000	91,96	735,68	735,68	735,68	0,00	0,00
4			Stoličky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	44,000	36,34	1 598,96	1 598,96	1 598,96	0,00	0,00
5			Kúpeľňové poličky na uteráky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	10,000	28,93	289,30	289,30	289,30	0,00	0,00
6			Interaktívny dotykový displej	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	1 249,59	2 499,17	2 499,17	2 499,17	0,00	0,00
Hlavná aktivita č. 3				Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania								
1			Hojdacie hniezdo	021 Stavby	ks	1,000	1 540,00	1 540,00	1 540,00	1 540,00	0,00	0,00
2			Pružinová hpdjčka zvieratko	021 Stavby	ks	1,000	630,00	630,00	630,00	630,00	0,00	0,00
3			Detské ihrisko	021 Stavby	ks	1,000	3 730,00	3 730,00	3 730,00	3 730,00	0,00	0,00
Podporné aktivity projektu												
1			Stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,00	300,00	300,00	0,00	0,00	0,00	300,00
Celkom:							347 816,58	340 474,17	308 649,39	31 824,78	7 342,41	
DPH:							68 913,32	67 489,07	61 124,12	6 364,96	1 424,24	
Celkom s DPH:							416 729,90	407 963,25	369 773,51	38 189,74	8 766,65	